
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 15-03-2016 n. 61

Oggetto: Concessione del patrocinio e dell'utilizzo del logo all'Associazione Sesto Sotto Casa
per l'iniziativa "Gusta Sesto" (1-3 aprile 2016).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2016 non è stato ancora approvato;

PREMESSO che l’art. 1, comma 5, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili della tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della
qualità della vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza. È
compito delle istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con questo
insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro assegnati”;

PREMESSO che:
in data 2 ottobre 2007 si è formalmente costituita l’Associazione Centro Commerciale-

Naturale Sesto SottoCasa;
in data 21 dicembre 2007 è stato sottoscritto tra l’Associazione sopra citata e-

l’Amministrazione Comunale, Confesercenti e Cna un Protocollo d’Intesa per l’attuazione
di una fattiva collaborazione e convergenza nelle azioni e nei progetti di riqualificazione e
di rilancio del sistema commerciale ed artigianale di servizio presente nel centro cittadino;
tale Protocollo è stato repertoriato agli atti privati di questo Comune con il numero-

43/2007 e risulta allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 243 del 27
dicembre 2007;



RICORDATO che l’Amministrazione comunale, di concerto con l’Associazione Sesto Sotto
Casa, così come d’intesa con le Categorie economiche del settore e le Associazioni presenti
ed operanti sul territorio, ivi compresa l’Associazione Pro Sesto – Pro Loco di Sesto
Fiorentino, ha avviato ormai da tempo un percorso di condivisione delle attività e delle
iniziative tese a valorizzare il tessuto culturale, sociale ed economico locale nell’ottica della
promozione e dello sviluppo del territorio;

CONSIDERATO che:
con la sottoscrizione del sopra citato Protocollo d’Intesa, l’Associazione Sesto Sotto Casa-

si è impegnata, fra l’altro, alla realizzazione di una serie di azioni di promozione e
sviluppo dell’area del Centro Commerciale Naturale da sottoporre annualmente
all’approvazione del Nucleo di management del PIR (Programma Integrato di
Rivitalizzazione) approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del
28/2/2005;

VISTO lo Statuto dell’Associazione agli atti d’ufficio;

RICORDATO che in data 11.03.2016 si è riunito il Nucleo di management sopra ricordato,
per la condivisione e approvazione della prima parte del programma, agli atti d’ufficio,
relativo alle attività di promozione economica nel periodo primaverile;

DATO ATTO che in tale programma è ricompresa la realizzazione di una rassegna
enogastronomica, che interesserà la Via Cavallotti nel periodo 1-3 aprile p.v.;

VISTA la richiesta di patrocinio presentata all’Amministrazione dall’Associazione Sesto
Sotto Casa (ns. prot. 14071/2016) in data 14.03.2016 e l’allegato programma, allegati sub A)
alla presente deliberazione  a costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che dall’allegato di cui sopra si evince che “Il Centro Commerciale Naturale
organizza la 1° edizione di “Gusta Sesto” rassegna dedicata all’enogastronomia.
Prevediamo la presenza del settore alimentare e prodotti artigianali che interesserà Via
Cavallotti da Venerdì 1 a Domenica 3 Aprile 2016”;

RITENUTO che tale iniziativa contribuisca ad una valorizzazione del centro cittadino,
nell’ottica della promozione territoriale e del supporto al commercio;

DATO ATTO che la concessione del patrocinio prevede anche agevolazioni Cosap relative
all’occupazione di suolo pubblico, la quantificazione economica del quale sarà oggetto di
successiva determinazione dirigenziale da parte del competente servizio;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
trasparenza;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio Bruschi;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 61 DEL 15-03-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di concedere il patrocinio, l’utilizzo del logo e le agevolazioni previste dal1.
Regolamento Cosap per l’occupazione di area pubblica in occasione degli eventi
proposti dall’Associazione Sesto Sotto Casa, di cui all’allegato A) alla presente
deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la quantificazione del minore introito dei diritti Cosap derivante2.
dall’agevolazione di cui al punto 1 che precede sarà oggetto di successiva
determinazione dirigenziale da parte del competente servizio;

Di incaricare i Dirigenti dei servizi competenti di predisporre gli atti necessari;3.

DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
quarto comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 61 DEL 15-03-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 15-03-2016 n. 61.

Oggetto: “Concessione del patrocinio e dell'utilizzo del logo all'Associazione Sesto Sotto
Casa per l'iniziativa "Gusta Sesto" (1-3 aprile 2016).”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ENIO BRUSCHI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 14-03-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 15-03-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 61 DEL 15-03-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 14-03-2016


